GIẤY YÊU CẦU BỒI THƯỜNG

Kính gửi: TỔNG CÔNG TY CỔ PHẦN BẢO HIỂM HÙNG VƯƠNG
Chúng tôi đã tham gia mua bảo hiểm hàng hóa tại Qúi Công ty với chi tiết như sau:

· GCNBH/HĐBH số:
………………………………………………………
· SĐBS số:
……………………………………………………....
· Hàng hoá được bảo hiểm:

· Trọng lượng/Số lượng:

· Chở trên tàu:

· Đi từ:
ngày:

· Đến:
ngày:

· Vận đơn số:

· Lô hàng trên đã bị tổn thất do:

· Số tiền tổn thất (tính theo số tiền bảo hiểm):

· Chi phí phát sinh:

· Tổng Số tiền đòi bồi thường:

Chúng tôi gửi kèm theo đây toàn bộ hồ sơ đòi bồi thường, đề nghị Quý Công ty xem xét bồi thường và chuyển số tiền trên vào tài khoản của chúng tôi số

tại Ngân hàng

Trân trọng kính chào.

……………………, Ngày     tháng       năm ……

Hồ sơ đính kèm:

· Hợp đồng bảo hiểm (Bản chính)

· Sửa đổi bổ sung (Bản chính)

· Vận tải đơn-B/L (Bản chính)

· Phiếu đóng gói-P/L (Bản chính)

· Hóa đơn –Invoice (Bản chính)

· Biên bản giám định (Bản chính)
· Hợp đồng mua bán (Bản sao )
· Biên bản xác nhận hàng hóa tổn thất – COR (Bản chính)

· Biên bản kết toán nhận hàng với tàu – ROROC (Bản chính)

· Các chứng từ khác:

HH.YCBT